Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Пограничная средняя общеобразовательная школа № 1 Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ
	30.03.2023
	                                                                                                                  № 66

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка работников МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
В соответствии с Федеральным законом № 498-ФЗ от 05.12.2022 г. статьями 12.2, 21, 46 Федерального закона № 273 – ФЗ «Об образовании в  Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в пункт 2.1.  Правил внутреннего трудового распорядка работников МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО», утвержденных приказом директора от 20.10.21г. № 163  и читать их в следующей редакции:
п.2.1. Работники школы реализуют свое право на труд путем заключения трудового договора. Сторонами трудового договора является работник и школа как юридическое лицо - работодатель, представленный директором школы.
Просветительская деятельность в отношении несовершеннолетних не может осуществляться иностранными агентами.
Образовательная деятельность в отношении несовершеннолетних не может осуществляться организациями, признанными иностранными агентами.
К занятию педагогической деятельностью в государственных и муниципальных образовательных организациях не допускаются иностранные агенты.
2.Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО».
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор                                                                                                                         Н.В.Тихонова